
COMUNE DI TRECASTAGNI
                                Provincia di Catania

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero 142    DEL REG. DEL 18-11-2015

Oggetto: REGOLARIZZAZIONE VERBALE DI SOMMA URGENZA PER INTERVENTI
URGENTI SU VIA MARRONCELLI.

L'anno  duemilaquindici il giorno  diciotto del mese di novembre alle ore 17:45 e seguenti nella casa

Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si é riunita la

Giunta Municipale

con l'intervento dei Signori :

ON. DR. BARBAGALLO GIOVANNI SINDACO P
DOTT. TORRISI SALVATORE VICE SINDACO P
DOTT.SSA DONZUSO MARIA ELENA ASSESSORE P
SIG. CAVALLARO FABIO ASSESSORE A
SIG. VECCHIO MIRKO ALESSIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.    4  e assenti n.    1 .

Presiede il ON. DR. BARBAGALLO GIOVANNI  in qualità di SINDACO e partecipa il
SEGRETARIO COMUNALE  DOTT.SSA GRASSO DOROTEA .

Il  Presidente constatato il numero legale degli intervenuti invita la Giunta Municipale a deliberare
sull'argomento in oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 18-11-2015 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
                                Provincia di Catania

                                         LA GIUNTA MUNICIPALE

ESAMINATA l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto;
CONSIDERATO  che sulla stessa è stato   reso parere  favorevole di regolarità
tecnica    di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
CONSIDERATO  che sulla stessa è stato   reso parere  favorevole di regolarità
contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000”;
LA GIUNTA COMUNALE  all’unanimità approva;
VISTA la L. 142/90 come introdotta dalla L.R. n. 48/91;
VISTA la L.R. n. 30/2000 ;
Visto il vigente O.R.E.L.
Con voto unanime espresso nelle forme di legge;

D E L I B E R A

- Approvare l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto.
- Imputare la spesa nascente al cap. 341 imp. 385/15.
- Dichiarare la relativa deliberazione immediatamente esecutiva.

**********************************************************************

PROPOSTA

- VISTO il verbale di somma urgenza (che si allega alla presente)
redatto il 02 novembre 2015, ai sensi dell’art. 176 del D.P.R. n. 207
del 05/10/2010, dal quale si evincono le motivazioni per l’esecuzione
dei lavori di urgenza nella strada comunale di via Marroncelli, a
seguito gli allagamenti subiti dalle abitazioni;
 - ACCERTATO che si sono conclusi gli interventi di cui al verbale di
somma urgenza e che il consuntivo della spesa occorsa per le operazioni
sopracitate, ammontanti ad €. 6.642,90;
- ACCERTATO che i lavori di somma urgenza debbono essere regolarizzati
entro il termine di 20 (venti) giorni dalla Giunta e qualora i fondi
specificatamente previsti in bilancio si dimostrino insufficienti, il
provvedimento di riconoscimento della spesa deve essere approvato in
Consiglio Comunale entro 30 (trenta) giorni dalla proposta della Giunta;
- VISTO il redigendo bilancio di previsione corrente anno;
- VISTA la L. 142/90 come introdotta dalla L.R. n. 48/91;
- VISTA la L.R. 44/91;
- VISTO l’art.176 del D.P.R. 207 DEL 05/10/2010;
- VISTO il D.L. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012;
- VISTO il D.lgs.267/00;
- VISTO il vigente O.R.E.L.;

L'UFFICIO TECNICO LL.PP. PROPONE

che la Giunta Municipale deliberi i seguenti punti:

1. Regolarizzare, per i motivi in premessa citati, l’affidamento
effettuato con verbale di somma urgenza e il consuntivo della spesa
occorsa, ammontante ad €. 6.642,90 compreso IVA al 22%, al fine di non
creare un danno certo al patrimonio all’Ente;

DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 18-11-2015 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
                                Provincia di Catania

2. Imputare la spesa nascente dal presente atto deliberativo sul
bilancio di previsione;

3. Dichiarare la delibera di approvazione della presente proposta
immediatamente esecutiva.

DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 18-11-2015 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 3



COMUNE DI TRECASTAGNI
                                Provincia di Catania

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.
Il Presidente

f.to ON. DR.
BARBAGALLO
GIOVANNI

L’Assessore Anziano Il Segretario Comunale

f.to DOTT. TORRISI
SALVATORE

f.to Dr. GRASSO DOROTEA

Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione é stata pubblicata dal 19-11-2015 al
03-12-2015 .

TRECASTAGNI , 04-12-2015 IL MESSO COMUNALE

f.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo comunale, certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 19-11-2015 al 03-12-2015 a norma dell'art.
11 1° comma L.R. 44/1991 e che contro la stessa non sono stati presentati reclami.

TRECASTAGNI , 04-12-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dr. GRASSO DOROTEA

LA PRESENTE DELIBERAZIONE  E' DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL'ART. 12         L.R.
N. 44/91 COMMA 1.

TRECASTAGNI , 18-11-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dr. GRASSO DOROTEA

DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 18-11-2015 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 4


